25. Cf. Serm. Pars II, pag. 459; III, 470. De Eucharistia, tractatus maior, cap. I. Cf. Daniel, Thes. hymnol. II, 97 seq. Cf. Lechler I, 637.

We see Christ in it with the mental, not the bodily eye. Nec enim tangis nec vides sensu corporali corpus Christi in hoc sacramento, sed fideli sensu mentis, quia oportet vel per se vel per accidens visum esse corpore vel situaliter distensum vel positum terminando basem piramidis radialis; quod si multi christiani errant in isto, videtur cum prudencia salubri errorem fidei huius detegere et eodem modo de fractura, de divisione et aliis accidentibus que sensus dictat contingere hostie consecrate. Et hinc dicitur in eadem sequentia

Nulla rei fit scissura

10

Signi tantum fit fractura.

Non enim lacerat mus, nec tangit dens canis nec digerit stomachus corpus Christi, nec est vis nobis quid sit sacramentum, sed est satis nobis noscere quale sit et propter quid. Pocius enim laceret heresis quam doceretur veritas fidei per mendacium (ut docet Augustinus contra mendacium). Unde ad concipiendum quomodo corpus

Comparison with a mirror where the face is at every point according to the angle from which it is seen. Christi sit sacramentaliter, non dimensionaliter in hoc venerabili sacramento, videtur conferre sententia perspectivorum dicencium quod speculo mundo proportionaliter faciei obiecto est ad omnem punctum talem speculi plena similitudo faciei, licet unus videat in uno loco et alius in alio secundum diversitatem radii incidie et reflexi. Si ergo natura creata potest facere similitudinem suam vel verius se ipsam esse multiplicatam ad omnem punctum dati mediī vel speculi secundum esse intencionabile, facile est nature increate facere corpus sui suppositi esse sacramentaliter secundum totum ad omnem punctum sensibilis sacramenti.

Et sic corpus Christi est et sacramentum quia signum gracie insensibilis, et res sacramenti quia signatum hostie consecrate, que tantum est sacramentum, sicut gracia tantum est res sacramenti.

Three parts in the Sacrament.

Et sicut communiter dicitur, est dare tria in hoc venerabili sacramento, scilicet sacramentum tantum ut hostiam consecratam quam doctores dicunt sacramentum

- | | | |
|---|---|---|
| 1. H: <i>oculo corporati.</i> | 3. A: <i>corporis.</i> | 4. H: <i>vel deest.</i> |
| 11. A: <i>factura.</i> | 12. ADG: <i>canis deest.</i> | 13. A: <i>dirigit.</i> |
| 11. A: <i>deest;</i> ib, ADG: <i>noscere deest;</i> ib, A: <i>qualis.</i> | 14. A: <i>est</i> | 14. 15. H: <i>et propter</i> |
| 11. A: <i>deest;</i> ib, ADG: <i>noscere deest;</i> ib, A: <i>qualis.</i> | 14. 15. H: <i>et propter</i> | 15. H: <i>quid deest.</i> |
| 16. G: <i>veritas Dei.</i> | 19. A: <i>conferri;</i> DG: <i>confiro;</i> | 16. G: <i>veritas Dei.</i> |
| ib, G: <i>sententia deest.</i> | 20. DG: <i>dicendum.</i> | 19. A: <i>conferri;</i> DG: <i>confiro;</i> |
| ib, G: <i>sententia deest.</i> | 21. BG: <i>subiecto;</i> ib, A: <i>tales deest.</i> | 20. DG: <i>dicendum.</i> |
| 23. DG: <i>alio loco.</i> | 24. DG: <i>igitur.</i> | 21. BG: <i>subiecto;</i> ib, A: <i>tales deest.</i> |
| 23. DG: <i>alio loco.</i> | 24. DG: <i>igitur.</i> | 24. DG: <i>igitur.</i> |
| 31. G: <i>invisibilis;</i> ib, D: <i>quia figurativa;</i> | 27. G: <i>inesse;</i> | 27. G: <i>inesse;</i> |
| G: <i>signancia.</i> | 33. H: <i>gracia deest.</i> | 33. H: <i>gracia deest.</i> |
| 33. H: <i>gracia deest.</i> | 35. A in marg.: I. | 35. A in marg.: I. |